und ein Gut in Wangen empfängt. Enthalten in der Urkunde 

von 1189 s. unten No. 40. Regest: Ztschr. 1, 322. S. die 

folgende Nummer. 38. 

1187. o. T. Reichenau. Abt Diethelm von Reichenau 

übergibt dem Kloster Salem ein Gütlein bei dessen Hof 

Maurach und den Hof Ullensegel, wogegen er von demselben 

den ganzen Ort Wincilin und zwei Güter in Beuren und 

Rhena empfängt. Enthalten in der Urkunde von 1189 s. unten 

No. 40. Vgl. das Regest Ztschr. 1, 322—23. 39. 

1189. 0. T. Abt Diethelm von Reichenau bestätigt dem Kloster 

Salem verschiedene Erwerbungen, welche zum Theil aus der Zeit seines 

Vorgängers, des Abtes Ulrich stammen und in die Jahre 1166, 1171, 1184 
und 1187 gehören. 40. 

•J* In nomine sancte et indiuidue trinitatis ego Dietalmus 

dei gratia Augensis abbas tarn prefentibus quam futuris noticiam 

fubiectorum imperpetuum. Quia mortalium facta rubigo obliuionis 

|| cuncta obliterare folet nifi ea, qu§ fcripto ad memoriam reuo- 

cantur, ideo uniuerfitati tarn futurorum quam prefentium notum 

effe uolumus, quod tarn ego quam beatg memorie t’lricus abbaf 
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predecefjlfor meus connibentia fratrum noftrorum ac ministe- 
rialium, affenfu etiam aduocatorum noftrorum, ducif uidelicet 
H.1 ac postniodum ducif Friderici, tarn utilitati gcclesig noftrg, 
quam religioforum fratrum in Sa lern Chrifto feruientium paci 
confulentef qugdam predia gcclefig noftre inbeneficiata tarnen 
cum ipfif concambiuimus, qug figillatim fubnotare curauimus, 
ne uel gcclefig noftrg dampnum uel eif aliquid grauamen im- 
pofterum poffit irrogari. Pratum igitur quoddam eidem clauftro 
contiguum et eorum pratif interiacenf, quod dux H.1 inter 
cetera ab gcclefia noftra per manus bong memorie Ylrici 
abbatis predecefforis mei et ab ipfo Swicherus de Gvndelwingen 
in beneficio habebat. idem Swicheruf duci, dux etiam ipfi 
abbati ea ratione refignauit, ut prefati cenobij fratribus iure 
concambij daretur. Quod et tune factum eft uoluntate eiufdem 
ducif, tune aduocati noftri, affenfu etiam fratrum nostrorum 
ac minifterialium gcclefig noftrg, quod et confequenter demum 
a nobif poft ipfum apud uillam Twringen coram eodem duce 
et cum ipfo legittime confirmatum eft. Ipfi uero nobis aliud 
predium in Valwnsteige pro recompenfatione dederunt, facra- 
mentum priuf preftantibus duobus noftre gcclefig ininifterialibus, 
Bertoldo, qui dicebatur Colhoppho, et tilio eius C., quod eadem 
recompenfatio eidem prato prepolleret utpote quod tune palu- 
dofum et fterilibus frutectis obfitum, ideo parug utilitatif 
conftabat. Teftes huius facti funt hij: Vlricus abbaf Augenfif, 
qui et fecit. Diethalmus abbas, qui idem factum coram duce 
et cum duce confirmauit. Heinricus prepofitus. Burchardus 
decanus. Cönradus cellerarius. Vlricus magifter fcolarum et 
tot.us noster conuentus. De ininifterialibus autem Marquardus 
de Prucca. Chönradus de Reith et filiuf eius Bertoldus. Hilti- 
boldus de Nidruncella. Otto Stoz. Werinherus de Augia. 
Götefridus de Tetingen et frater eiuf Volcmarus et alii quam- 
plures. Acta sunt hec Augig in exaltatione fancte crucif. 
Anno incarnationis domini M°. C°. LX°. VI0. ante maius altare, 
prei'ente omni conuentu Augenfi.2 

Vnam etiam höbam in Sweindorf et pratum cum quodam 
nemufeulo, qug ad beneficium H. palatini de Twingen (sic!) perti- 
nebant, qug ab ipfo palatino Eberhardus de Aicha et frater 
eius Swicherus, ab ipfis uero Rödolfus de Ramifberc, ab eo 
Erlo et frater eius Vortvinus in beneticio habebant; resignantef 

* Heinrici. — 2 1166. Sept. 14. s. oben No. 10. 
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itaque finguli fingulis ufque ad nos fuis dominis, prefatg 

§cclefie legittima donatione, conibentibus fratribus noftris et 

aduocato tradidimus; fufcipientef ab eis in recompenfationem 

dual“ höbas, mediam in Richnbac, mediam in Falchinfteige, 

mediam in Wintirful, mediam in Binzwangin, quaf prefatif 

perfonis pro refignata liöba, prato et nemore preftitimus, pre- 

mifi'o prius l'acramento a duobus uiris gcclefig noftr^ proprijs, 
Matholfo et Cönrado de Nivfervn, quod hec commutatio omnino 

gcclefig noftre utilior foret. Et hec acta sunt in prefentia 

nostra fratrumque noftrorum ac minifterialium gcclefig noftr§ 

in maiori ecclesia coram altari, anno ab incarnatione domini 

M°.C°.LXX0.I0. coram bis teftibus: Lvdewico, Bertoldo fra¬ 

tribus de Lucelenftetin. Gerungo de Huneberc. Cönrado de 

Bödime. Cönrado, Rvdolfo et Bvrchardo de Ramifberc et 

alijs quampluribus.1 

Item aliud pratum in Sweindorf, quod ad beneficium Cön- 

radi et Sifridi militum de Frichingen pertinebat, ab ipfis 

nobis refignatum iure concainbij fepe dicto cenobio legittima 

donatione tradidimus presente et conibente fratrum noftrorum 

capitulo et minifterialibus gcclefig noftrg prefentibus et col- 
laudantibus, quorum nomina subiecimus. In recompenfatione 

fupradicti prati prefati fratres dederunt ecclefie noft.rg dimi- 

diam höbam et IIIIor iugera in Falchinfteige, qu£ pro prato 

refignato antepofitis militibus preftitimus. Acta sunt hec anno 

incarnationif domini M°.C0.LXXX0.IIII0. in palatio noftro 

Augig coram his teftibus: Cönrado comite de fancto monte. 

Bvrchardo et Alberto fratribus de Frichingen. Bertoldo et 

Lvdewico de Lucelenst(etin). Bertoldo de Reith. Otto Stoz et 

alijs quampluribus.2 

Item montem, qui Dampberc nuncupatur, qui et curig 

ipforum fuperiacet. qu§ Retinhafelach uocatur, quem dux F.s 

inter cetera a nobis in beneficio habebat, ab ipfo comef Gote- 

fridus, a comite B. Dirhaigung, ab ipfo item alij in feodo 

habebant, quorum finguli fingulis dominis fuis ufque ad nof 

refignantef nos fepe dictg §cclefi§ Salem, conibente aduocato 

fratrumque noftrorum capitulo, confentientibus etiam minifte¬ 

rialibus, legittima donatione contulimus, ab ipfis accipientef 

pro plena recompenfatione predium, quod Mimirloch uocatur, 

1 1171. März 15. s. oben No. 14. — 2 1184 o. T. s. oben No. 29. — 

3 Fridericus. 
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et aliud in Wangen, preftito prius facramento [a] duobus 

minil'terialibus gcclefig noftrg, Bertoldo et Cönrado de Ratolf- 

celle, utiliora gcclefig noftrg hec tune temporis per omnia 

effe monte illo. Acta sunt hec anno incarnationis domini 

M°.C0.LXXX°.VIIÜ. in lobia noftra Äugig coram his teftibus: 

Hiltiboldo de Stecheboron. Vernhero de Welpach. Bertoldo de 

Lucelenftetin. Bertoldo de Reith. Ottone Stozze. Alberto pin- 
cerna et aliis quampluribus.1 

Rurfum prediolum quoddam fuper lacum fitum fecus curtem 

eorum Möron, lex tantummodo habens iugera, et pratum 

fubiacens, quod idem dux F.2 inter cetera a nobis in beneficio 

habebat, ab ipso C.3 comes de l'ancto monte et ab ipfo H. et 

F.4 fratres de Walpurch in beneficio habuerunt, quod finguli 

ringulis fuis dominis .refignantes et poftremo dux nobis, nos 

uero eideni cenobio cum affenfu capituli noftri et aduocati, 

quia magnum grauamen eisdem fratribus ficut et cetera fupra- 

pofita generabant, legittima donatione tradidimus, ab ipfis 5 

pro paruo hoc terrg fpacio, ut molel'tiam auerterent, integrum 

manruin Winchilin nobis in concambium dederunt, quem ftatim 

duci, dux comiti, comef prefatis fratribus preftitit. Similiter 

höbam Ullifegel dictam clauftralibus agris interiacentem, quam 

item dux a nobis, ab ipfo Gotefridus comef de Rordorf et ab 

ipfo H. et F. fratres de Walpurch, ab ipfis Heinricus de 

Börron in beneficio habebat, quam finguli fingulis ufque ad 

nos fuis dominis refignantes, nos item fepe dictg gcclefig 

legittimo iure cum confenlu capituli noftri et aduocati ac 

minifterialium gcclesig noftrg ficut fupradicta tradidimus, ab 

ipfis duo predia fufeipientef, unuin in Böron, aliud in Rehen- 
liowe, preftito prius facramento a duobus uirif gcclefig noftrg 

proprijs, Landolfo et Vlrico de Böron, tarn fupra ifto quam 

fuper fupradicto prediolo in Möron, quod per onmia prepolle- 

rent noftrg donationi. Acta funt hec anno incarnationis domini 

M0.CÜ.LXXX°.VII0., in palacio noftro Augig, coram fratribus 

noftris Heinrico fcilicet decano, Rödegero prepofito et ceteris 

Omnibus ac minil'terialibus gcclefig noftrg: Bertoldo de Lucelen¬ 

ftetin. Alberto pincerna. Ottone Stozze. Bertolto de Reith. 

Götefrido de Augia et aliis quampluribus.1,